
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII              Broj 29   
Baška Voda, 25. studenog 2025.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20)  i članka 44. Statuta Općine Baška 
Voda (GL broj 26/25), općinski načelnik donosi

O D L U K U 
o

donaciji financijskih sredstava 
Zavodu za hitnu medicinu Splitsko-

dalmatinske županije

Članak 1.
Općina Baška Voda će na ime donacije-nabava 

vozila za izvanbolnički hitnu medicnu Zavodu 
za hitnu medicinu Splitsko-dalmatinske županije 
donirati financijska sredstva u iznosu od 13.000,00 
EUR, radi poboljšanja kvalitete zdravstvene skrbi na 
području rada Ispostave hitne medicine Makarska.

Članak 2.
Financijska sredstva iz članka 1. ove Odluke  

isplatiti će se iz godišnjeg proračuna Općine Baška 
Voda za 2025. godinu u korist Zavoda za hitnu 
medicinu Splitsko-dalmatinske županije.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objaviti će se u glasniku, službenom 
glasniku Općine Baška Voda.

KLASA:024-01/25-01/169
URBROJ: 2181-17-02-25-02
Baška Voda, 25. studenog 2025.

                                               Općinski načelnik
                                               Vjekoslav Radić, dipl.oec.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine  br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 22. Odluke o 
socijalnoj skrbi na području Općine Baška Voda 
(GL br. 24/22)  i članka 44. Statuta Općine Baška 
Voda (GL br. 26/25), općinski načelnik donosi

ODLUKU
o dodjeli božićnica 

umirovljenicima, nezaposlenim osobama i 
braniteljima

s područja općine Baška Voda

Članak 1.
Općina Baška Voda  dodijelit će božićnice 

svim  nezaposlenim osobama  s područja Općine 
Baška Voda, pod uvjetom da imaju najmanje 6 
godina prebivalište na području Općine Baška 
Voda i koji su u evidenciji Zavoda za zapošljavanje 
ili evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje i umirovljenicima s područja Općine 
Baška Voda, pod uvjetom da imaju najmanje 6 
godina prebivalište na području Općine Baška Voda 
i koji primaju mirovine do mjesečnih iznosa od 
700,00 eura. 

Članak 2.
Svi  nezaposleni s područja Općine Baška Voda 

koji se nalaze u evidenciji  Zavoda za zapošljavanje 
ili evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje, pod uvjetom da imaju najmanje 6 
godina prebivalište na području Općine Baška Voda 
i umirovljenici s područja Općine Baška Voda, pod 
uvjetom da imaju najmanje 6 godina prebivalište na 
području Općine Baška Voda, koji primaju mjesečne 
mirovine u iznosima  do 400,00 eura ostvaruju 
pravo na božićnicu u iznosu od  150,00 eura. 



Strana 328 - broj 29                                       GLASNIK                         Utorak 25. studenog 2025.

Umirovljenici koji primaju mirovine u 
mjesečnim iznosima:
		     
	 od 400,01 eura do  500,00 eura,  ostvaruju pravo 
na 120,00 eura  božićnice;
  	od 500,01 eura do  700,00 eura, ostvaruju pravo 
na 100,00 eura božićnice. 

Članak 3.
Sve nezaposlene osobe s područja Općine 

Baška Voda su dužni priložiti osobnu iskaznicu ili 
potvrdu o prebivalištu kojom potvrđuju prebivalište 
na području općine Baška Voda iz članka 1. ove 
Odluke, te dokaz o tome da se nalaze u evidenciji 
Zavoda za zapošljavanje kao nezaposlena osoba , 
ili u evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje te kao dokaz priložiti potvrdu o 
radnopravnom statusu osiguranika HZMO.

Svi umirovljenici s područja Općine Baška 
Voda su dužni priložiti osobnu iskaznicu ili potvrdu 
o prebivalištu kojom potvrđuju prebivalište na 
području Općine Baška Voda iz članka 1. ove 
Odluke te presliku zadnje isplate mirovine.

Članak 4.
Svi branitelji s područja Općine Baška Voda 

ostvaruju pravo na božićnicu u iznosu od 100,00 

eura, pod uvjetom da imaju najmanje 6 godina 
prebivalište na području Općine Baška Voda i 
vjerodostojnu ispravu kojom se dokazuje status 
hrvatskog branitelja.

Članak 5.
Božićnica se može ostvariti isključivo po jednoj 

od navedenih osnova u ovoj Odluci.

Sve osobe koje ostvaruju pravo na božićnicu 
sukladno odredbama ove Odluke, božićnica će im se 
isplatiti na dostavljeni tekući broj računa, a zahtjeve 
sa odgovarajućom dokumentacijom predaju se na 
protokol Općine Baška Voda ili putem elektronske 
pošte na : protokol@opcinabaskavoda.com ,  u 
periodu od 02. prosinca do 17. prosinca 2025. 
godine.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana   

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA: 551-01/25-01/06
UR.BROJ: 2181-17-02-25-01
Baška Voda,  24. studenoga 2025. godine

                                                Općinski načelnik
                                                Vjekoslav Radić, dipl.oec.

SADRŽAJ

Općinski načelnik:

1. Odluka donaciji financijskih sredstava Zavodu za hitnu medicinu Splitsko-dalmatinske županije ..........................327
2. Odluka o dodjeli božićnica umirovljenicima, nezaposlenim osobama i braniteljima 
   s područja općine Baška Voda  ...................................................................................................................................327

IZDAVAČ: Općina Baška Voda - Za izdavača odgovoran je Jedinstveni upravni odjel Općine Baška Voda, Baška Voda, Obala sv. Nikole 65.
PRIJELOM I TISAK: GRAFIKA KING d.o.o., Makarska


